
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Data:25.10.2023 

Drejtuar: “EC PRO PARTNERS” SHPK me adresë Tirane Farke SAUK Rruga "Hamdi Sina", 

Pallatet FZ Construction (Prane Liqenit te Thate), Nd.5, H.14, Kati 1. 

Procedura e prokurimit/lotit:E hapur – Punë publike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-79769-09-13-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mbrojtje nga përroi i Selosë Dropull, Faza I” me kohëzgjatje 5 

(pesë) muaj nga data e lidhjes së kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [23 Tetor 2023] [Nr. 

87]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. OE “SHKELQIMI” SHPK                                                               NIPTI : K68121808W 

Vlera 19.000.000 (Nendembedhjete milion)leke 

2. OE“MANE/S”  SHPK                                                                         NIPT: J64103865K 

Vlera 20.270.861 (njezete milion e dyqind e shtatedhjete mije e teteqind e gjashtedhjete e 

nje)leke 

3. BOE“ILIRIA/D &ARTI” SHPK             NIPT: J66702510D dhe J64103808P 

Vlera 22.261.065(njezete e dy milion e dyqind e gjashtedhjete e nje mije e gjashtedhjete e 

pese)leke 

4. OE“TEA-D ” SHPK            NIPT: K32522629L 

Vlera 22.326.236(njezet e dy milion e treqind e njezete e gjashte mije e dyqind e tridhjete e 

gjashte )leke  

5. BOE“L.T.E CONSTRUCTION &NDREGJONI” SHPK  NIPT: L78006801F dhe 

K31329048I 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



Vlera 22.875.787 (njezete e dy milion e teteqind e shtatedhjete e pese mije e shtateqind e 

tetedhjete e shtate)leke 

6. BOE“RSM COMPANY &DESARET COMPANY” SHPK  NUIS: 810802422 dhe NIPTI 

K01816001J 

Vlera 23.456.162(njezete e tre milion e katerqind e pesedhjete e gjashte mije e njeqind e 

gjashtedhjete e dy )leke 

7. OE“EC PRO PARTNERS” SHPK       NIPT : J67902012U 

Vlera 23.899.995(njezete e tre milion e teteqind e nendedhjete e nende mije e nendeqind e 

nendedhjete e pese )leke 

8. OE”2N”SHPK                                     NIPTI:L31615017L 

Vlera 24.000.075(njezete e kater milion e shtatedhjete e pese)leke 

9. OE“BEQIRI” SHPK                                    NIPT : J98624801V 

Vlera 24.004.233(njezete e kater milion e kater mije e dyqind e tidhjete e tre)leke 

10. OE“INA ” SHPK                     NIPT: J61814009W 

Vlera 24.042.808(njezete e kater milion e dyzete e dy mije e teteqind e tete)leke 

11. OE“BE-IS”SHPK   NIPTI:K71412003A 

Vlera 24.354.074(njezete e kater milion e treqind e pesedhjete e kater mije e shtatedhjete e 

kater)leke 

12 .BOE “GLAVENICA&NGRACAN 1934”SHPK ME NIPTET:K17710805A DHE 

J87602809S 

Vlera 24.875.525 (njezete e kater milion e teteqind e shtatedhjete e pese mije e peseqind e 

njezete e pese)leke  

13. BOE“JODY-KOMPANY&SHENDELLI” SHPK    NIPT : J94824803M dhe K07924803N 

Vlera 24.940.053(njezete e kater milion e nendeqind e dyzete mije e pesedhjete e tre)leke 

14. OE“2Z KONSTRUKSION”SHPK     NIPTI:J63229466K 

Vlera 24.830.743(njezete e kater milion e teteqind e tridhjete mije e shtateqind e dyzete e 

tre)leke 

15. OE “ED KONSTRUKSION”SHPK  NIPTI:K61625001I 

Vlera 24.987.545(njezete e kater milion e nendeqind e tetedhjete e shtate mije e peseqind e 

dyzete e pese)leke. 

16. OE”ERAL CONSTRUCTION COMPANY”SHPK NIPTI:K82230002K 

Vlera 25.100.729(njezete e pese milion e njeqind mije e shtateqind e njezete e nende)leke 



17. OE“EUROKOS HOLDING SHPK DEGA NE SHQIPERI”SHPK NIPTI:K91727010A 

Vlera 25.145.486(njezete e pese milion e njeqind e dyzete e pese mije e katerqind e tetedhjete e 

gjashte)leke. 

18. BOE “LLUCA&BOSHNJAKU B”SHPK ME NIPTE:K29824105N DHE K72627402H 

Vlera 25.512.989(njezete e pese milion e peseqind e dymbedhjete mije e nendeqind e tetedhjete e 

nende)leke 

19. BOE“RILINDJA TIEFBAU&VELLEZERIT HYSA”SHPK NIPTI:K83825601K dhe 

K12911201C 

Vlera 25.668.958 (njezete e pese milion e gjashteqind e gjashtedhjete e tete mije e nendeqind e 

pesedhjete e tete)leke 

20. OE “LLAZO”SHPK              NIPTI:K24218401K 

Vlera 25.861.789(njezete e pese milion e teteqind e gjashtedhjete e nje mije e shtateqind e 

tetedhjete e nende)leke 

21. BOE “DEHA 2010”&”RROKU GUEST”  NIPTE:L03425410B DHE K87921701H 

Vlera 26.980.669(njezete e gjashte milion e nendeqind e tetedhjete mije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e nende)leke 

22. OE”LIQENI VII” SHPK    NIPTI:K01730502W 

Vlera 26.982.238(njezete e gjashte milion e nendeqind e tetedhjete e dy mije e dyqind e e 

tridhjete e tete)leke. 

23 .OE“COBIAL” SHPK                                                 NIPT: K02715414M 

Vlera 28.121.705(njezete e tete milion e njeqind e njezete e nje mije e shtateqind e pese)leke. 

24. OE “SARK”SHPK  NIPTI:K52531415H 

Vlera 29.135.926(njezete e nende milion e njeqind e tridhjete e pese  mije e nendeqind e njezete 

e gjashte)leke. 

25. OE “FLED”SHPK     NIPTI:K17621104C 

Vlera 0(Zero) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

I- Shoqëria  “SHKELQIMI” SHPK   skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

1-Nuk ploteson kriterin: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 



a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Shoqeria ka paraqitur per pune te ngjashme objektin:”Mbrojtje nga lumi Kalases,Sarande” 

Ne situacionin e paraqitur nuk ka asnje ze punimesh nga zerat e preventivit : 

2-PUNIME SHTRESASH RRUGORE: 

 Nga zeri 5-8 qe zene vleren 8.120.000 leke ne oferten e paraqitur nga operatori ekonomik. 

5-Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave 1x1x1 

6-Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave 1x2x1.5 

7- Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave 1x2x2 

8- Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave 1x1x2 

II- Shoqëria  OE“MANE/S”  SHPK skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

1-Nuk ploteson kriterin: 

2.3.5. Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të dëshmojnë se kanë të punësuar në stafin e 

shoqërisë punonjës të kualifikuar, të pajisur me Dëshmi të Aftësive Profesionale (DAP), lëshuar 

nga D.P.SH.T.RR., minimalisht si më poshtë: 

Shoferë 3 (tre) Kategoria patentës C 

Manovrator 4 (katër) 

OE ‘MANE/S’Shpk ka deklaruar tete shofere e manovrator,nga te cilet tre te kontraktuar nga 

jashte dhe pese te punesuar prane shoqerise.Nga 5 te punesuar prane shoqerise dy nuk figurojne 

ne list pagesen e sigurimeve shoqerore te muajit Gusht 2023. 

Konkretisht:1-Nazar Gjinika me profesion shofer 

2-Fatjon Haka me profesion manovrator. 

III- BOE“ILIRIA/D &ARTI” SHPK skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 



1-Nuk ploteson kriteret si me poshte: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Shoqeria ”ARTI”Shpk ka zgjedhur tek zerat e punimeve: 

1-Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave 1x1x1 

2- Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave 1x2x1.5 

3- Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave 1x2x2 

4- Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave 1x1x2 

Te kryeje vleren 2.160.000 leke per te cilen ka dhe pune te ngjashme. 

Shoqeria ”ILIRIA/D” Shpk ka zgjedhur te kryeje vleren 5.040.000 leke dhe nuk ka asnje ze 

punimesh te punet e kryera nga kjo shoqeri. 

Nuk ploteson kushtin: 

2.3.7. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të 

disponojë fuqi punëtore prej minimalisht 25 punonjës me kohë të plotë. 

Kjo nenkupton qe punonjesit e kerkuar ne kushtet:2.3.3, 2.3.4, 2.3.5, dhe 2.3.6 duhet te jene te 

siguruar me kohe te plote. 

OE ”Iliria D”shpk nga 13 te deklaruar te punesuar ne shoqeri 7(shtate) jane te siguruar me dy 

dite dhe 6(gjashte) me kohe te plote. 

IV-OE“TEA-D ” SHPK skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

Nuk ploteson kriteret: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 



a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Punet e ngjashme nuk plotesojne kriteretsipas zerave te punimeve te kerkuara ne preventivin e 

objektit.Per zeret e punimeve te meposhtme qe zene vleren :10.320.000 ne oferten e shoqerise ka 

kryer 1.221.508 leke ne objektin:”Mirembajtje rutine dhe dimerore me performance te 

paraqitura” 

1-Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave 1x1x1 

2- Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave 1x2x1.5 

3- Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave 1x2x2 

4- Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave 1x1x2 

2.3.7. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të 

disponojë fuqi punëtore prej minimalisht 25 punonjës me kohë të plotë. 

V-BOE“L.T.E CONSTRUCTION &NDREGJONI” SHPK skualifikohet per arsyet e 

meposhtme: 

1-Nuk ploteson kriterin: 

 2.3.3. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë: 

Inxhinjer ndërtimi 

Inxhinjer topograf 1 (nje). 

2.3.4. Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar dhe të figurojnë në listë pagesat e subjektit 

të paktën muajin e fundit  personelin kryesor dhe punonjesit specialistë të kualifikuar, të 

vërtetuar me dëshmi kualifikimi profesionale, certifikata ose diploma ose çertifikata të shkollës 

profesionale përkatëse për secilin specialitet të lëshuar nga institucione të liçensuara nga organet 

përkatese  kontrate pune individuale,  si më poshtë: 

Teknik ndertimi 1(nje) 



Punëtori i specializuar hekurkthyes 1 (nje) person  

Punëtori i specializuar  muratore     3 (tre) persona  

Puntor të thjeshtë     6(gjashtë)persona   

2.3.5. Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të dëshmojnë se kanë të punësuar në stafin e 

shoqërisë punonjës të kualifikuar, të pajisur me Dëshmi të Aftësive Profesionale (DAP), lëshuar 

nga D.P.SH.T.RR., minimalisht si më poshtë: 

Shoferë 3 (tre) Kategoria patentës C 

Manovrator 4 (katër) 

Te gjithe punonjesit i ka te deklaruar ne objektin: “Rikonstruksion i rruges Sofratike Terihat dhe 

fshatit Terihat” qe eshte nje objekt ne zbatim. 

OE “TRUST CONSTRUCTION”SHPK qe eshte mbeshtetes ka deklaruar se u ve ne dispozicion 

gjashte puntor te thjeshte nga te cilet 2 nuk figurojne ne list pagesen e shoqerise. 

VI-BOE “RSM COMPANY &DESARET COMPANY” SHPK  skualifikohen për arsyet e 

mëposhtme: 

1-Sigurimi i ofertes ne dst eshte kerkuar ne vleren 767.306 leke dhe eshte siguruar per 639.422 

leke. 

Nuk ploteson kriterin: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Tek preventivi qe kane bere ndarjen e punimeve “RSM COMPANY”Shpk me 72.6% 

&DESARET COMPANY” SHPK me 27.4%  , “RSM COMPANY”Shpk ka mare persiper te 

beje 7.104.000 leke per zerat e punimeve : 

1- Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave 1x2x2 

2- Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave 1x1x2 



Pa patur asnje ze punimesh te ngjashme tek ato pune qe ka paraqitur 

Nuk ploteson kushtin: 

2.3.3. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë: 

Inxhinjer ndërtimi 

Inxhinjer topograf 1 (nje). 

OE“RSM COMPANY”Shpk nuk ka deklaruar asnje drejtues teknik. 

OE“RSM COMPANY” ka deklaruar se disponon 3 murator,1 hekurthyes,1 teknik,2 puntor,dhe 2 

shofer.Gjithsej 9 persona.Jane kerkuar 20 persona te specializuar sipas profesioneve dhe sipas 

perqindjes se bashkimit i takon te kete 14.5 persona. 

Ka deklaruar mjetet dhe nuk ka deklaruar asnje manovrator dhe do te kryeje te gjithe punimet e 

germimit dhe asfaltimin e rruges pa manovrator. 

Nuk ploteson kriterin: 

2.3.5. Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të dëshmojnë se kanë të punësuar në stafin e 

shoqërisë punonjës të kualifikuar, të pajisur me Dëshmi të Aftësive Profesionale (DAP), lëshuar 

nga D.P.SH.T.RR., minimalisht si më poshtë: 

Shoferë 3 (tre) Kategoria patentës C 

Manovrator 4 (katër) 

FLED Shpk  

Nuk ka hedhur asnje dokument vetem ekstraktin e shoqerise. 

INA 

Nuk ploteson kriteret  

2.3.3. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë: 

Inxhinjer ndërtimi 

Inxhinjer topograf 1 (nje). 

2.3.4. Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar dhe të figurojnë në listë pagesat e subjektit 

të paktën muajin e fundit  personelin kryesor dhe punonjesit specialistë të kualifikuar, të 



vërtetuar me dëshmi kualifikimi profesionale, certifikata ose diploma ose çertifikata të shkollës 

profesionale përkatëse për secilin specialitet të lëshuar nga institucione të liçensuara nga organet 

përkatese  kontrate pune individuale,  si më poshtë: 

Teknik ndertimi 1(nje) 

Punëtori i specializuar hekurkthyes 1 (nje) person  

Punëtori i specializuar  muratore     3 (tre) persona  

Puntor të thjeshtë     6(gjashtë)persona   

2.3.5. Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të dëshmojnë se kanë të punësuar në stafin e 

shoqërisë punonjës të kualifikuar, të pajisur me Dëshmi të Aftësive Profesionale (DAP), lëshuar 

nga D.P.SH.T.RR., minimalisht si më poshtë: 

Shoferë 3 (tre) Kategoria patentës C 

Manovrator 4 (katër) 

Ka deklaruar te njejtit punonjes te cilet i ka deklaruar ne objektin: “Përmirësimi i banesave 

egzistuese për komunitete të varfera dhe të pa favorizuara”ne Bashkine tone i cili ka dale fitues 

                                                                

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “EC PRO PARTNERS” SHPK me 

adresë Tirane Farke SAUK Rruga "Hamdi Sina", Pallatet FZ Construction (Prane Liqenit te 

Thate), Nd.5, H.14, Kati 1, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 23.899.995(njezete e tre 

milion e teteqind e nendedhjete e nende mije e nendeqind e nendedhjete e pese )leke  pa tvsh 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Dropull  me adresë Jorgucat Gjirokastër 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5  ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej Vlera 24.000.075(njezete e kater milion e shtatedhjete 

e pese)leke 

, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  



 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Dhimitraq Toli 

 

 

  

 


